
      

      

      

      Estado do Rio de Janeiro                   Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1

      Prefeitura Munic.de Santa Maria Madalena   Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

     

      Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

              Orgao      Funcao                                                 Despesa Executada                   Total                

                                                                                                                                         

                 01  CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA                                                                            

                                                                                                                                         

                         01 Legislativa                                              2.723.666,23            2.723.666,23                

                                                                                                                                         

                 02  EXECUTIVO MUNICIPAL                                                                                                 

                                                                                                                                         

                         04 Administracao                                           12.086.002,79                                        

                         05 Defesa Nacional                                                  0,00                                        

                         06 Seguranca Publica                                           78.174,10                                        

                         09 Previdencia Social                                       2.723.771,72                                        

                         10 Saude                                                       34.641,23                                        

                         11 Trabalho                                                   899.772,51                                        

                         12 Educacao                                                14.270.810,71                                        

                         13 Cultura                                                    100.000,00                                        

                         15 Urbanismo                                                1.394.445,18                                        

                         16 Habitacao                                                      257,50                                        

                         17 Saneamento                                                       0,00                                        

                         20 Agricultura                                                556.613,68                                        

                         24 Comunicacoes                                               109.165,18                                        

                         26 Transporte                                                 910.241,58                                        

                         27 Desporto e Lazer                                            39.693,68           33.203.589,86                

                                                                                                                                         

                 03  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                            

                                                                                                                                         

                         10 Saude                                                   11.127.654,52           11.127.654,52                

                                                                                                                                         

                 04  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               

                                                                                                                                         

                         04 Administracao                                              124.408,19                                        

                         08 Assistencia Social                                       1.168.054,30                                        

                         11 Trabalho                                                         0,00                                        

                         14 Direitos da Cidadania                                       25.319,20            1.317.781,69                

                                                                                                                                         

                 05  FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E ADOLESCENTE                                                                               

                                                                                                                                         

                         08 Assistencia Social                                          83.981,51               83.981,51                

                                                                                                                                         

                 06  FUNDO MUNICIPAL TURISMO                                                                                             

                                                                                                                                         

                         04 Administracao                                                    0,00                                        

                         22 Industria                                                        0,00                                        

                         23 Comercio e Servicos                                        658.285,00              658.285,00                

                                                                                                                                         

                 07  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                    

                                                                                                                                         

                         04 Administracao                                                7.171,26                                        

                         18 Gestao Ambiental                                           141.231,21              148.402,47                

                                                                                                                                         

                 08  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                                            

                                                                                                                                         

                         08 Assistencia Social                                               0,00                    0,00                

                                                                                                                                         



      

      

      

      Estado do Rio de Janeiro                   Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2

      Prefeitura Munic.de Santa Maria Madalena   Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

     

      Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                         ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                         

                         Funcao                                                 Despesa Executada                                        

                                                                                                                                         

                         01 Legislativa                                              2.723.666,23                                        

                         04 Administracao                                           12.217.582,24                                        

                         05 Defesa Nacional                                                  0,00                                        

                         06 Seguranca Publica                                           78.174,10                                        

                         08 Assistencia Social                                       1.252.035,81                                        

                         09 Previdencia Social                                       2.723.771,72                                        

                         10 Saude                                                   11.162.295,75                                        

                         11 Trabalho                                                   899.772,51                                        

                         12 Educacao                                                14.270.810,71                                        

                         13 Cultura                                                    100.000,00                                        

                         14 Direitos da Cidadania                                       25.319,20                                        

                         15 Urbanismo                                                1.394.445,18                                        

                         16 Habitacao                                                      257,50                                        

                         17 Saneamento                                                       0,00                                        

                         18 Gestao Ambiental                                           141.231,21                                        

                         20 Agricultura                                                556.613,68                                        

                         22 Industria                                                        0,00                                        

                         23 Comercio e Servicos                                        658.285,00                                        

                         24 Comunicacoes                                               109.165,18                                        

                         26 Transporte                                                 910.241,58                                        

                         27 Desporto e Lazer                                            39.693,68                                        

                                                                                                                                         

                                              Total Geral ..........                49.263.361,28                                        


